MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

ACTA DE VERIFICACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-74-2024-MPN/CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS

CALLES DEL CENTRO POBLADO ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA - PROVINCIA DE NASCA -
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2570941

En Nasca, siendo las 10:40 A.M horas del dia viernes 21 de marzo del 2025, en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
AS-SM-74-2024-MPN/CS-1-convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION DE
OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO
ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI
N°2570941, a fin de efectuar la verificacion de los documentos, presentadas correspondiente segun
orden de prelacion:

PRIMERO. - El presidente del comité de seleccion da por iniciado la presente reunién informando
gue se inscribieron de manera electrénica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

Proveedor LUNAREJO CARRASCO PERCI » !
e T [10096036502 [, 5 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [10096036502 | (D& [)

CORDOVA ESPINOZA JESUS

2 Proveedor

10097300432 23/10/2024 | Vaido | 23/10/2024 [10097300432 | Q&[]

con RUC ANGEL
Proveedor o

3 oY OM10215556641 [POMEZ CALLE JULIO CESAR 18/10/2024 | Vélido | 18/10/2024 [10215556641 | (D[}

4 E;:’SS‘(’:” 10404896445 |ANTON MATTA JIMMY ANGGELO| 21/10/2024 | Vélido | 21/10/2024 10404896445 | (O[]
Proveedor -

5 loo muce [[20126533447 |CONSTRUCTORA QR S.A. 21/10/2024 | Vaiido | 21/10/2024 [20126533447 | (D[}
Proveedor, NOSA CONTRATISTAS ” :

6 leon RuC [P0215462910 [ ot T 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [20215462910 | (D[]
Proveedor o

7 o R [0322446374 |CONIESA ELR.L. 22/10/2024 | Valido | 22/10/2024 [20322446374 | (D@ [
Proveedor VT

8 | e 20364800500 [S. NOVISA EIRL 22/10/2024 | Vaiido | 22/10/2024 [20364800500 | (D[]
oroveedor RVE INGENIEROS EMPRESA

9 ooy e O"120494404134 [INDIVIDUAL DE 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 |20494404134 | Qo [)

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor CONSTRUCTORA CENTAURO o

10 | ooYRee 20494565065 |50 pen S RLL. 21/10/2024 | valido | 21/10/2024 [20494565065 | (D[]

C & F CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES EMPRESA

con RUC [20494674352 Iinn1viDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA ENMANUEL &
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

MALQUI INGENIEROS
SERVICIOS GENERALES S.A.C.
CONSTRUCTORA MALLQUI )
20514319368 [CONTRATISTAS GENERALES | 22/10/2024 | Valido | 22/10/2024 20514319368 | (D@ )

11 18/10/2024 | Vélido | 18/10/2024 [20494674352 | (o[}

12 Proveedor

con RUC 20494686369

23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 |20494686369 | (D@ [

Proveedor|

13 |eon RUC

20494742536 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [20494742536 | (D[

14 Proveedor|

con RUC S.A.C.
oroveedor EMPRESA DE SERVICIOS ,
15 [orov e 00N20516077914 [MULTIPLES NORIEGA 22/10/2024 | valido | 22/10/2024 |20516077914 | (D[]
con SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor, NAZCA CONTRATISTAS -
16 | o b 20519706831 |Setoaee s Ac. 21/10/2024 | vaiido | 21/10/2024 |20519706831 | (D& [
Proveedor ESTRUCTURAS METALICAS Y » .
17 [V 0120534314613 |05 <N ES G 8 M 28/10/2024 | Vélido | 28/10/2024 |20534314613 | (Do [}
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

18 Proveedor

e [20534726059 [BC) CONSTRUCTORES S.A.C. | 20/10/2024 | Vélido | 20/10/2024 [20534726059 0o
Proveedor GRUPO VITESSE INGENIEROS Y » ,
19 [ TOV 0N 20534985151 | a0 dGADOS S ALC. 18/10/2024 | Vélido | 18/10/2024 [20534985151 | (D[]
Proveedor LUGANA BIENES Y SERVICIOS i
120 7OV eEe0T90535195715 |o 23/10/2024 | valido | 23/10/2024 [20535195715 | (D[]
Proveedor GRUPO JRC CONSTRUCTORA »
21 [ O 120551805396 |¢ oy 22/10/2024 | Vaiido | 22/10/2024 [20551805396 | (D)
Proveedor ICONSTRUCTORA LINARES PERU c y
22 [TV 0557574884 |y 19/10/2024 | Vélido | 19/10/2024 [20557574884 | (D@ [
oroveedor CORPORACION
23 | oV eE " 120568792182 |CONSTRUCTORA CRONOX 22/10/2024 | valido | 22/10/2024 [20568792182 | (Do)
SR.L.
Proveedor HB CONSTRUCCION E -
24 | OV 20600319613 ||\ EriER A ASOCTADOS S.A.C.| 18/10/2024 | Vdlido | 18/10/2024 |20600319613 Gol
o roveedor CONSTRUCTORA E ‘
25 [T OV eOr 120600341121 {INVIOBILIARIA ROCA FUERTE | 26/10/2024 | Vdlido | 26/10/2024 (20600341121 Goe)
E.LR.L.
Proveedor -
26 |0 OV e O 120600472233 [EFF INGENIEROS E.LR.L. 21/10/2024 | valido | 21/10/2024 [20600472233 | (De[)
oroveedor IMPORTADORA Y ;
27 [P OV SO 12060054089 1 |COMERCIALIZADORA CRIZAFER| 22/10/2024 | Vdlido | 22/10/2024 (20600540891 0ol
S.A.C.
Proveedor ICONSORCIO MONTENEGRO -
28 | IOV e O 20600645511 [ ) 23/10/2024 | valido | 23/10/2024 [20600645511 | (&)
Proveedor MONTALVO CONSTRUCTORA'Y -
29 |V " [20601059381 | Soct i TORIA ELLR.L. 18/10/2024 | Vélido | 18/10/2024 |20601059381 | (D@ [}
30 [PrOVeedor1h0601505828 [CORPORACION LUMAYJE S.A.C. | 18/10/2024 | Valido | 18/10/2024 [20601505828 o
Proveedor, Q.F. CONSTRUCTORES Y " :
31 o Rbe 20602815472 | C o e A C. 18/10/2024 | Valido | 18/10/2024 20602815472 | (D[]
oroveedor ODIMA GERENCIA Y ‘
32 20602904629 [CONSTRUCCION S.A.C. - 25/10/2024 | Vélido | 25/10/2024 [20602904629 | (D@ )
con RUC
ODIMA S.A.C.
Proveedor GAROTH GRUPQ EMPRESARIAL ‘1
33 [ TON 0120603089236 [0 rrmAD ANONIMA CERRADA | 21/10/2024 | Vélido | 21/10/2024 |20603089236 Oe
34 Z;zvsﬁ‘éor20603236344 INGPUT S.A.C. 18/10/2024 | Vélido | 18/10/2024 |20603236344 | (D[]
35 z;‘:\"sa‘(':°r20603943o75 BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. | 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [20603943075 | (D@ [
Proveedor EJECUTORES Y CONSULTORES » ‘
36 | o ehe 20604421943 [ T OUED 25/10/2024 | vaiido | 25/10/2024 [20604421943 | (D[]
37 Z;‘;";E‘jc‘” 20604659206 |MIROVAL ASOCIADOS S.A.C. | 24/10/2024 | Valido | 24/10/2024 |0604659206 | (D[
orovesdor INGENIERIA, CONSTRUCCION,
38 oV OM120605483438 [CONSULTORIA, PROYECTOS Y | 26/10/2024 | Vdlido | 26/10/2024 20605483438 Oo
[TELECOMUNICACIONES E.LR.L.
oroveedor INMOBILIARIA COSTA DEL SOL
39 20610415262 |DE YK SOCIEDAD ANONIMA | 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [20610415262 | (D@ [
con RUC CERRADA
Proveedor INMOBILIARIA JUNTOS HACIA "
40 | E e [20610529047 o "ot oie 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 [20610529047 | Q@[
Proveedor CORPORACION TIERRAS - )
a1 | oV 20610639349 [5 Tt ol T 23/10/2024 | Valido | 23/10/2024 |20610639349 | (D[}
Proveedor MALLORCA INVERSIONES - '
42 [TV e dOr 130611268778 [gosciomaD ANONIVMA CERRADA | 23/10/2024 | Vélido | 23/10/2024 [20611268778 Oe

42 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 41 a 42. Pagina 5/ 5.

SEGUNDO: Asimismo, se da a conocer a los postores que registraron sus ofertas a través del
SEACE, siendo estos los siguientes:

CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecants ¢ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RAZCA

Nomenclatura © AS-SMT4-2024-MPNICS-1

Nro, de convocatoria 1

Objeto de contratacidn : Obra

Dascripclon dal objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICI) DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DEL

CENTRO POBLADO ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUL
Ne2570841
£ i RIS R Binn (40
RUC ! Cédigo Nombre o Razdn Soclal Fecha Prasentacién | Hora Presantacién Farma de presentacién
| 1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOV(UDAD URBANA EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO
| ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA - PROVINCIA DE NASCA - DEPART, CUI N°2570841
20494742536 | MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 29]1 072024 Elactronico
20484404134 | TEO 29/10/2024 Electronico
20519706831 { CONSORCIQ VULCANO 29/10/2024 Elecironico
20516077914 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANDNIMA 29/10/2024 Electronico
| __________ICERRADA
20494686368 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SQCIEDAD 25/10/2024 Electronice
ANONIMA CERRADA

20600472233 | EFF INGENIEROS E.LR.L, 29/10/2024 Electronico
20600540891 | CONSORCIO SANTA ROSA 29/10/2024 Electronico
20551805396 | CONSORCIO TARGARYEN 29/10/2024 Electronico
20602904629 | CONSORCIO CONSTRUPERU 29/10/2024 Electronico
20126533447 | CONSORCIO JERUSALEN 289/10/2024 Electronico
20800341121 | CONSORCIO ROCA FUERTE 29/10/2024 Electronico
20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 29/10/2024 Electronico
10087300432 { CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 29/10/12024 Electronico
20494565085 | CONSORCIO GEMINIS 29/10/12024 Electronico

TERCERO: Acto seguido el comité de seleccion procedié con aperturar los archivos, que contienen las ofertas de los
postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria para la

admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica

de las Bases, el cual se detalla a continuacion:

CUADRO N°3

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A

CONSTRUCTORA LINARES PERU SAC NO
1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oooolO | Observado
&%ﬁggﬁ&%ﬁ&gg}ﬁ&g&%ﬁ gg&u SUBSANAR Se procede a comunicar mediante
2 | TR O R e PERU e | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACION | 1'637,168.98 | Ia OFICIO N* 0O1-2024/AS-SM-
SAG) DE FIRMAS SM-74-2024-MPNICS1.
CONSORCIO JERUSALEN INTEGRADO POR ( o T637,168.98
3 | CONTRATACIONES LUCEMAR EARL. Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | coontomonpe .
CONSTRUCTORA QR S.A)
CONSORCIO VULCANO INTEGRADO POR ( 1637,166.98
NAZCA CONTRATISTAS GENERALES SAC.
4 i o oo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ;
SAC)
EFF INGENIEROS E.LR L. NO 1'637,168.98 Se procede a comunicar
5 CUMPLE | CUMPLE | OBSERVADO | CUMPLE | CUMPLE | ooolclon o mediante CARTA N° 001-2025-
MPNICS-AS-74-2024
CONSORCIO TARGARYEN INTEGRADO POR ( SUBSANAR | 1'637.168.98 | Se procede a comunicar mediante
6 | CONSTRUCTORARILOSISACY GRUPO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACION Ia OFICIO N° 002-2024/AS-SM-
JRC CONSTRUCTORA S.RL) DE FIRMAS SM-74-2024- MPNICS-1.
T637,166.98
(l:r\?T,\lES(?RFi%g 'S,ggT(A ﬁ\I?PSéART ADORA Y SUBSANAR Se procede a comunicar
7 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACION mediante CARTA N° 002-2025-
COMERCIALIZADORA CRIZAFER SAC. Y D RS B R Ses
MONTALVO CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA E.LR.L)
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES o T637,168.08
/ 8 | NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | onprespoNDE :
MALQUI INGENIEROS SERVICIS GENERALES NO 1637,166.98
g | MY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |,ooothoo
TEO INTREGADO POR [ RVE INGENIEROS T637,166.98
10 EMT&EDS:Y'ND'V'DUAL DERESPONSABILIDAD | cymple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE ;
RIOS VILLAGOMEZ EDNER
CONSTRUCTORA E INVIOBILIARIA ENMANUEL NG Observado
11| & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ooppegpoNDE
CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL NO T637.166.08
12 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oeatemonoe .
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

CONSORCIO CONSTRUPERU lNTEGRADOo Observado
POR( ODIMA GERENCIA Y CONSTRUCCION
13 SAC -ODIMASAC.Y WaW CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORES S.A.C.)
CONSORCIO ROCA FUERTE INTEGRADO POR Observado
oW
14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACION mediante CARTA N° 004-2025-
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y DE FIRMAS) MPN/CS-AS-74-2024
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA
FUERTE E1RL)

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedio a notificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de Oficio y Cartas, remitidas electrénicamente a los
postores para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

CUARTO:
Cumplido el plazo en mencion se realizo la verificacion de la recepcion correspondiente de las cartas mencionadas y
que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta con el

siguiente resultado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

- ANEXON®  ADMITIDA INO
Nombre o Razén;Sp;ial o ANEXQ N" 1 L e L ADMITIDA

CONSTRUCTORA LINARES PERU SAC ‘ — — 1 - o N ADNITIDA
1 CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | coooloonoe | Observado o

CONSORCIO GEMINIG INTEGRADO POR SUBSANAR

(CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU NO ADMITIDA
2 | SRLY EOERRIGARDO CONSTRUGTORES | CUMPLE |  CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | (EGALZACION | Obsorvado o

SAQ)

CONSORCIO JERUSALEN INTEGRADO POR (
3 | CONTRATACIONES LUCEMAR ELRL. Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA

CONSTRUCTORA QR S.A)

CONSORCIO VULCANO INTEGRADO FOR (

NAZCA CONTRATISTAS GENERALES SAC.
TR DM by CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA

SAC)

EFF INGENIEROS EIRL. o NO
5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ooooMO. o | cumpie ADrVg)IDA

CONSORCIO TARGARYEN INTEGRADO FOR ( Observado y—
6 | CONSTRUCTORARILOSISACY GRUPO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE o

JRC CONSTRUCTORA S.R.L)

Observado

CONSORCIO SANTA ROSA

INTEGRADO POR { IMPORTADORA Y NO ADMITIDA
7| A o Ao ¥ o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE p

MONTALVO CONSTRUCTORA Y

CONSULTORIA ELRL)

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NO Observado NO ADMITIDA
8 | NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA GERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | copprspoNDE ©)

MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES NO CUMPLE
g | W0 CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ool o ADMITIDA

TEO INTREGADO FOR | RVE INGENEEROS CUMPLE
1o | ENPRESA NDIVIDUAL DERESPONSABILIDAD |~ cumpte | cumpLe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO A%“;"T'DA

RIOS VILLAGOMEZ EDNER

CONSTRUCTORA E INMIOBILIARIA ENMANUEL NO CUMPLE WO ADMITIOA
11| & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oorrrspONDE @)

CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL ‘o CUMPLE NG ADMITIDA
12 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ool (1)

CONSORCIO CONSTRUPERU NTEGRADD.

POR ( ODIMA GERENCIA Y CONSTRUCCION NO ADMITIDA
13 | DO R CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Observado o

CONSTRUCTORES SAC)

CONSORCIO ROCA FUERTE INTEGRADO POR

( OPERACIONES Y CONSTRUCCIONES

CIVILES OPECONCI SOCIEDAD COMERCIAL NO ADMITIDA
14 | CVILES OFECONCI SOCIEDAD CO8 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Observado a0

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA

FUERTE ELRL)

7 ) /‘ -
/)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

(1) EL POSTOR CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C.- se identifica el Anexo N°6 “Precios de la oferta” existe
divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras de acuerdo al siguiente detalle:

TS [ACEROCORRUCAD Py « £203 KLU GRADD 00 BN SCPORTE [ Y wee| w7
07.08.04 [ AEADO PLLIDG TR SOTOITTE ¥ DANGA COM MORTENC 12 -1 14 ) e 320 2134
GT0400  |CARPIRTERWA OF MADGRA TapiaT
07.68.0¢ COLGEATAOMN (R BANZAS DF HADERA COR PHGOLAS who I ABmm UgEn L2
0000 \LHACION GERERAL Y
8,00 SAWRSTIG G ISTALATIGN D LUMAMUAS DCOLES Ty 1450 365 144,10
T00a | [SUMRIEIRO EWEIALAGKH E PISTE DE TURO TE FILRRO DF 4° ry [ or7e Se302)
DR [CMENTACION DE FOBTE 150 FIERIE) Wi | 1w 13 20364
@01.00  |OASEDE CONGRETO PAAFAROLAS w0 o 036 617546
w00 MOMTORED, AMBIENTAL SEGURIDAD Y SALUO wasary
a0 ‘PROGRAMA D EDUCACION AMOIENTAL . rea00
omato TRIGALIGH AMETENTA, TRIIIDIORES s ) 229408 €629
) oE v . [=E
e TRECA PARA CONTROL U PAYO Es 380 306857 00T
woaw  lAREASVERDES . 1540037
6160 |TIERRA DE GHAGItR W Wi i [
Jeo20n [SEvERADG OF. GRASS iz 3274 e A1
ey S OF ARBOLES TIPONELIO Gt 500 [ 520s)
TGOLE0  [PIEDOOE GRASS CON NARGUERA Wz (22 3% =
00,00 LMPIEZA FIMAL DE OBRA ., waaie
51590t LI e 2A REMRAL DE CEPA ) [T = 2 b

3 Totat coxto diracto (A) 1.283,272.30

2 Gestos gensmalos
24 Gt fos 0.3538570% 4264.02
22 Goslos varioblos 9.6481430%| 11806321
Total gastos generales (B) 10:00%| 12332723
3 Utdd (C) 2.50%) 3083481
SUBTOTAL (ASBHC) 1,307,431.34
4 16vY 18.00% 249,737 84
5 (AGNTO TOTAL. DE LA OFERTA S 1,637,166.98

| S —

o A, o poekor s
Lima 2% da Octubes del 2024, r ;ﬁ’&;ﬁfﬁ
N De conformidad al numeral 60.4. del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
/ \j/ sefiala que. “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica
[ y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el
/ ' precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este ultimo.
e

Asi mismo se denota una clara incongruencia al momento de la formulacién de su oferta. Al respecto debe
sefialarse que mediante Resolucién N° 2635-2022-TCE-S2, establece lo siguiente (...), la revisién de las
ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis
de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente
consistente y congruente. En caso contrario, de observarse informacion contradictoria excluyente o

incongruente entre st, que no permita certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar no admision
o descalificacion de la misma, segun sea el caso”.

Bajo ese contexto, queda acreditado que la oferta el postor desprende informacién incongruente entre si, la
misma que impide al comité de seleccién determinar de manera fehaciente el alcance de su oferta, por lo
tanto, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

(2) EL POSTOR CONSORCIO GEMINIS INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA CENTAURO DEL
PERU S.R.L'Y EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C), al respecto es preciso indicar que
mediante OFICIO N° 001-2024/AS-SM-SM-74-2024-MPN/CS-1. Se procedi6 a comunicar la
subsanacion de la legalizacién de firmas en la promesa de consorcio, la cual fue notificada a través
del SEACE, otorgandole un plazo para subsanar, en concordancia con el numeral con el “60.2. del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 60.2. Son subsanables, entre
otros, los siguientes errores materiales o formales... ¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En
este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta”; en el plazo otorgado por el comité
de seleccion, no fue subsanado por el postor, por lo cual NO SE ADMITE su oferta.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Nomendatura AS-SM.74-2024-MPNICS

Nro. de convacatoria 1

Objeto de contratacién Obra

Descripcién del obieto CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DEL CENTRO
POBLADO ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA, CON CU! N°2570941

Niniero de Contratacién MP-2024478

-~ Datos del postor

RUC / Cédigo 20454565065

Consorcio S

| Mombre o razén social CONSCACIO GEMINIS

L

1 20/12/2024 1 Publicado [ons |
(432092 XB)

1 registros encenirados, mostrando 1 registro(s). de 1a 1. Pagina 1/1.

(3) EFF INGENIEROS E.LR.L.- En el folio 18 y 20 el postor, solo se ha limitado a registrar el nombre

(4)

f‘& “ (5)

(6)

del proyecto de forma incompleta, al respecto debemos sefialar que de acuerdo a la normativa de
contrataciones del estado sefiala, la formulacién y presentacién de la oferta es de estricta
responsabilidad del postor de ,manera que cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
documentos que lo integran deben ser asumidos por aquel que lo presento; por lo cual, se considera
a esta informacion incongruencia e inexacta, cabe resaltar que toda la informacién contenida en la
oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente, esto con la finalidad de que el comité de
seleccién pueda apreciar el alcance de esta; asimismo el comité esta impedido de realizar
interpretacion alguna a la informacion y esclarecer ambigtiedades contenidas en las ofertas
presentadas por los postores, tal como se sefiala en la Resolucién N° 02167-2020-TCE-S1; por lo
tanto, esta decision se acoge a lo establecido en la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4.

Asimismo, en la pagina 6 de su oferta en el Anexo N° 1 consigna en su oferta Ficha N° 11094184,
pero su vigencia de poder indica que es Partida Electrénica, lo cual afiade una informacion inexacta.
Por las consideraciones antes expuestas el comité declara NO ADMITIDA.

POSTOR ( CONSORCIO TARGARYEN INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA RILOSI S.A.C Y
GRUPO JRC CONSTRUCTORA S.R.L)

POSTOR (CONSORCIO SANTA ROSA INTEGRADO POR (IMPORTADORA Y

COMERCIALIZADORA CRIZAFER S.A.C. Y MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
EILRL.)

POSTOR (EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA), de la revision integral de cada una de las ofertas se evidencia lo siguiente:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

;  MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE NASCA \
| ADJUDIGACION SIAPLIFICADA N* 74-2024-MPNICS- |

ANEXO N* 2

DECLARACION JURADA
(ART. 52 OEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 074-2024-MPH/CS-1
Presente.~

presente el suscrito, postor yio Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE S8
F sS4} declare bajo juramento:

i. No haber incurido y me oblige 8 no incurrir en aclos de corrupeion, asi como a Tespetar el

principio de integridad.
i No tener impedi para p o de On ni para con &
tad K af artix 1 ae;aLeydeCo«mntamomes
Wi C las i tenidas en la Ley de Contrataciones del Eatado v su Reglamemo
asi como las dispasiciones aplicables de fa Ley N* 27344, Ley dei Pr ative

. Participar en ¢l presente praceso de wnmmon en; forma mdependaente sin medxer consuita
comunicacidn, acuerdo, arregio o las di
del Decreto ngmlaﬁvo N® 1034, Decrelo Legwlutwo que n'pmeba ia Ley de Represién de

Conductas Anbcomuvos

v. Conocer, aceptar y somelenme & las bases, condiciones y reglas del procedimiento de
seteccion,

7

Vi, Ser reaponsable de la idad de los di e infor que pr en el p
imiento de seleceld

P

wii. Compr a 1er la oferta p d: el p dirnis de Ony a
per § el o, en caso de fi: ido con la buena pro.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA])

“Firma, Nombres y Apsifidos del postor o
Representante legnl, segin correaponda

mporiante

En ol caso de consorcios, cada infegrante debe presentar esta declaracidn jurada, salvo que sea
i do por & repr comun def consorgio,

(*) Extraido de la pagina 52 de las bases integradas.

Bajo ese contexto, al advertirse que los tres postores. CONSORCIO TARGARYEN INTEGRADO POR (CONSTRUCTORA RILOSI
S.A.C Y GRUPO JRC CONSTRUCTORA S.R.L),.CONSORCIO SANTA ROSA INTEGRADO POR (IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA CRIZAFER S.A.C.Y MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.LRL.)y .la EMPRESA
DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), no participaron en forma independiente en el
presente procedimiento de seleccion. Por lo que se determina por unanimidad NO ADMITIR sus ofertas.

(7) EL POSTOR TEO INTREGADO POR (RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA Y RIOS VILLAGOMEZ EDNER)

De la revisién de la oferta del postor , debemos observar las notables diferencias entre la firma en
los anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son documentos de ADMISION ,
con la firma extraida del documento nacional de identidad DNI, el cual adjunta a su oferta , el cual
crea confusion a este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccién
general —disposiciones comunes del procedimiento de seleccién de las bases integradas, donde
indica lo siguiente:

1 as declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269,
Ley de firmas y certificados digitales) los demas documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy en el caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas

Por tanto, de acuerdo a lo indicado extraemos las siguientes imagenes:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

ANEXO N° 01 ANEXO N° 02 ANEXO N° 03 DNI

CONSORCI) TEO CONSORC! CONSORCID TEO

EDNER RIOS VILLAGCHAEL to ; e EOTER A0S VATIEERTEE

BEFRESEATI 1 CONLIN RSN kit o REPRAS IR O
ANEXO N° 04 ANEXO N° 06 FIRMA DE CONTRATO ANEXO N ° 10 FRMADE CONTRATO BE CONSORCIO
10 TEQ QOM?&‘@Q{‘;{) S
cONSORCIO - Sheld TED ; e
| 2= |

EDNER RIOS VILLAGOMEZ

EDNER RIOS VILLAGOMEZ DNI N® 42533066
DNI: 42533056 RVE INGENIEROS E.LLR.L.
Rep Legal de RVE Ingenleros EJR.L

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resolucién N°
00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender
que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacién y estado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apellido o tftulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o
para manifestar la aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar
la integridad agrega que la firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquella que el
ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y
transacciones que requiere validez juridica”

También traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica ; 60.4 En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta
econdémica no es subsanable (...)” por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser
subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.

(8) EL POSTOR (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

De la revision de la oferta del postor , debemos observar las notables diferencias entre la firma en
los anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son documentos de ADMISION ,
con la firma extraida del documento nacional de identidad DNI, el cual adjunta a su oferta , el cual
crea confusion a este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccién
general —disposiciones comunes del procedimiento de seleccién de las bases integradas, donde
indica lo siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269,
Ley de firmas y certificados digitales) los demés documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
(\/’L fin y en el caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas “

Por tanto, de acuerdo a lo indicado extraemos las signientes imdgenes:

i .
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resolucién N°
00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender
que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacién y estado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o
para manifestar la aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar
la integridad agrega que la firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquella que el
ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demds, por lo tanto debe utilizarse en tramites y
transacciones que requiere validez juridica”

También traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica ; 60.4 En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable (...)” por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser
subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.

(9) EL POSTOR CONSORCIO CONSTRUPERU INTEGRADO POR (ODIMA GERENCIA Y
CONSTRUCCION S.A.C. - ODIMA S.A.C. Y W & W CONSTRUCTORES S.A.C.) En el
Anexo N° 6 que contiene la oferta econémica, se observa un error en la denominacién de la partida
distinta a lo establecido en el expediente técnico de la obra.

Partida ofertada
01.05.05 CONCRETO PARA PAVIMENTO PC=210 KG/CM2

Expediente técnico
01.05.05 CONCRETO PARA PAVIMENTO F'C=210
KG/CM2
05.03.02 CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA
SARDINELES

05.03.02 CONCRETO PC=175 KG/CM2 PARA SARDINELES

Asf mismo se denota una clara incongruencia al momento de la formulacién de su oferta. Al respecto debe
sefialarse que mediante Resolucién N° 2635-2022-TCE-S2, establece lo siguiente (...), la revision de las
ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el analisis
de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacién plenamente
consistente y congruente. En caso contrario, de observarse informacion contradictoria excluyente o
incongruente entre st, que no permita certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar no admisién
o descalificacidn de la misma, segiin sea el caso”.
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Bajo ese contexto, queda acreditado que la oferta el postor desprende informacién incongruente entre si, la
misma que impide al comité de seleccion determinar de manera fehaciente el alcance de su oferta, por lo
tanto, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

(10) EL POSTOR CONSORCIO ROCA FUERTE INTEGRADO POR (OPERACIONES
Y CONSTRUCCIONES CIVILES OPECONCI SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA Y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROCA

FUERTE E.LR.L.)En el Anexo N° 6 que contiene la oferta econdmica, se observa un error en la denominacion de la partida
distinta a lo establecido en el expediente técnico de la obra.

Partida ofertada Expediente técnico
02.03.03 CONCRETO PARA VEREDAS | 02.03.03 CONCRETO PARA VEREDAS F'C=175 KG/CM2
FC=175KG/CM2E=4", ACAB.CEMENTO | e=4”, ACAB.CEMENTO CEMIPULIDO Y BRUNADO.
CEMIPULIDO Y BRUNADO

Asi mismo se denota una clara incongruencia al momento de la formulacion de su oferta. Al respecto debe
sefialarse que mediante Resolucion N° 2635-2022-TCE-S2, establece lo siguiente (...), la revisién de las
ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis
de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacién plenamente
consistente y congruente. En caso contrario, de observarse informacion contradictoria excluyente o
incongruente entre si, que no permita certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar no admision
o descalificacion de la misma, segin sea el caso”.

De otro lado, el sefior. SERNA HERRERA JUAN JOSE Gerente General de la empresa OPERACIONES Y CONSTRUCCIONES CIVILES OPECONCI
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, se encuentra impedido de conformidad con el numeral 11.1 del articulo 11 del Texto
Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, donde establece que. “Cualquiera sea ef régimen legal de contratacion
aplicable, estan impedidos de ser participantes, postores, contratistas y/o subcontratistas, incluso en las contrataciones a que se refiere el literal a)
del articulo 5, las siguientes personas:

q) En todo proceso de contratacion, /as personas inscritas en el Registro de Deudores de Reparaciones Civiles (REDERECI),
sea en nombre propio o a través de persona juridica en la que sea accionista u otro similar, con excepcion de las empresas que
cotizan acciones en bolsa. Asimismo, las personas inscritas en el Registro Nacional de Abogados Sancionados por Mala
Practica Profesional y en el Registro Nacional de Sanciones de Destitucion y Despido, por el tiempo que establezca la ley de la
materia; asi como en todos los otros registros creados por Ley que impidan contratar con el Estado.

Bajo ese contexto, queda acreditado que la oferta el postor desprende informaci6n incongruente entre si, la
misma que impide al comité de seleccién determinar de manera fehaciente el alcance de su oferta, por lo
tanto, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

(48 )) EL POSTOR CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL.
De la revisién de la oferta del postor , debemos observar las notables diferencias entre la firma en
los anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son documentos de ADMISION ,
con la firma extraida del documento nacional de identidad DNI, el cual adjunta a su oferta , el cual
crea confusién a este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccion
general —disposiciones comunes del procedimiento de seleccion de las bases integradas, donde
indica lo siguiente:
“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269,
Ley de firmas y certificados digitales) los demas documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
fin y en el caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas
Por tanto, de acuerdo a lo indicado extraemos las siguientes imagenes:
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N°
00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender
que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacién y estado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o
para manifestar la aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar
la integridad agrega que la firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquella que el
ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demds, por lo tanto debe utilizarse en trémites y
transacciones que requiere validez juridica”

También traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica ; 60.4 En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica o foliacién ,La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable (...)” por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser

subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.

OFERTAS ADMITIDAS

- ANEX0N01 1

NAZCA CONTRATISTAS GENERALES SAC.
OSAN INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA
SAC)

CONSORCIO VULCANO INTEGRADO POR (

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CONSORCIO JERUSALEN INTEGRADO POR (

CONTRATACIONES LUCEMARE.LR.L. Y
CONSTRUCTORAQR S.A)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE

MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES

SAS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

NO

CUMPLE ADMITIDA

CORRESPONDE

QUINTO:

EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencion al numeral

1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el
Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio

més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:
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P, = Om x PMP
O,

Donde:
] = Oferta
Pi = Punitaje de la oferta a evaluar
Qi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION
- - | eoecasosk | L
. | MBONE | anee | BYPR L | cERGOE
_ POSTORES | VR:S/181907664 | evawaoon | oo £
o oo s/teareegs | Fowmea | NS AvTeRioR)
CONSORCIO VULCANO INTEGRADO POR {
NAZCA CONTRATISTAS GENERALES SAC. ,
1 OSAN INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA $/1'637,168.98 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 NO PRESENTA
SAC)
CONSORCIO JERUSALEN INTEGRADO POR | NO CUNPLE
2 | CONTRATACIONES LUCEMARE.IRL.Y $/1'637,168,98 100.00 CUMPLE 500 105.00
CONSTRUCTORA QR S.A)
3| WALQUIINGENEROS SERVICIOS GENERALES JR—— - e | o - ADIONTA

Nota 01.- Se otcrga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11 y fueron verificados en la
pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link. https://www?2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

Seglin se aprecia, durante la evaluacion, de acuerdo a lo establecido en las bases y aplicacion de las respectivas bonificaciones, los
postores han obtenido el puntaje maximo, existiendo empate; por lo que se debe proceder siguiendo estrictamente el orden
establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

A fin de determinar el Orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

Qcurrito un empate en la calificacion econdémica. Ud. DPebera realizar el

desempate.

REPORTE DEL DESEMPATE
En resumen, el orden de prelacion quedo de la siguiente manera, posterior al sorteo realizado en el SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA Objeto de Ja Contratacién 1 Qbra
Nomenciatura : ASSM.T4.2024-MPNICSA Nro. Convocatoda 1
Descripcidn del Objeto:  CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO ORCONA DEL

Datos del item y sortea

Nimera item 1 Fecha:  21/0312025 Hora: 11:20 AM
Descripcidn item CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL Usuario que sctualizé :  FREDY HUGO RAMOS BLANQUILLO
Ry

20128633447 CONSORCIO JERUSALEN 1050
20516708431 CONSORCIO VULCANOD 105.0
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SEXTO:

CALIFICACION DE OFERTAS. -Luego de culminada la admision, evaluacidn de ofertas y el orden de prelacion, procede
a la etapa de calificacion de ofertas de acuerdo a lo establecido en los numerales 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificaciones, de acuerdo al siguiente detalle:

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Al A2 A3
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras

POSTORES EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | CAUFICACION | EXPERIENCIA | Similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
DEL PLANTEL | DEL PLANTEL | presentacion de ofertas que se computaran desde la

PROFESIONAL | PROFESIONAL | suscripcion del acta de recepcion de obra.

CLAVE CLAVE
El postor acredita una experiencia de S/ 2°618,191.26, en la
. . ion de obras similares objeto de la convocatoria. por lo
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral ejecuc " L P "

géhggkl{l{i(ssEstEOS SERVICIOS 130.1 del articulo 13¢° del Reglamento este requisito de calificacion se tanto, cumple con acreditar el requisito de calificacion solicitado

acredita parala suscripcion de contrato en las bases integradas, por lo que, su oferta CALIFICA.

CONSORCIO JERUSALEN INTEGRADO POR | De conformidad con el numeral 49.3 dei articulo 49y el literai e) del numeral

{ CONTRATACIONES LUCEMAR E.LRL. Y 139.1 del articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se CALIFICA.
CONSTRUCTORAQRS.A) acredita para la suscripcion de contrato.

CONSORCIO VULCANO INTEGRADO POR { De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y el literal e) del numeral

NAZCA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. o o A CALIFICA.
OSAN INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA 139.1 del articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se

SAC) acredita para la suscripcion de contrato.

Teniendo a la vista los resultados de la revision, calificacion de las ofertas, empleando los criterios establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccién toma el siguiente acuerdo.

SETIMO:

OTORGAR LA BUENA PRO, El comité de seleccion procede al otorgamiento de la buena pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-74-2024-MPN/CS-1, para la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO ORCONA DEL DISTRITO DE NASCA
- PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2570941, al postor MALQUI INGENIEROS
SERVICIOS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20494742536), Por el importe de S/ 1°637,168.98 (Un millén
seiscientos treinta y siete mil ciento sesenta y ocho con 98/100 soles)

Siendo las 13:30 P.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta los
miembros del Comité de Seleccion.

Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
i . Segundo miembro titular del C.S.
AS-SM-74-2024-MPN/CS-1 AS-SM-74-2024-MPN/CS-1
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